08.07.2020Г. № 415
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство», подведомственного администрации Слюдянского городского поселения, утвержденное постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 09.07.2019 года № 533
В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 11, 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с 23 декабря 2005 года                                        № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 14 мая 2020 года № RU385181042020002,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство», подведомственного администрации Слюдянского городского поселения, утвержденное постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 9 июля 2019 года № 533 (далее – Примерное положение) следующие изменения:
1.1. приложение № 1 к Примерному положению изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» внести изменения в положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» в соответствии с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 июля 2020 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слюдянского

муниципального образования
В.Н. Сендзяк
Приложение № 1
к постановлению администрации
Слюдянского городского поселения
от _______________ № _________

«Приложение № 1

к Примерному положению об оплате труда
работников муниципального бюджетного
учреждения «Благоустройство»,

подведомственного администрации
 Слюдянского городского поселения
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ (ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ) УЧРЕЖДЕНИЯ

Раздел 1. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

	Квалификационный уровень/Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	5900

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	4 квалификационный уровень

	Мастер участка
	7353

	5 квалификационный уровень

	Начальник участка
	7696

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Экономист
	8001

	Специалист по кадрам

	Юрисконсульт

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	9285

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	9617

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень

	Главный механик
	10640

Раздел 2. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

	Квалификационный уровень/Наименование профессии
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кладовщик
	5600

	Уборщик служебных помещений

	Рабочий по благоустройству

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	7119

	Водитель автомобиля

	Водитель погрузчика

	Машинист автовышки и автогидроподъемника

	Слесарь по ремонту автомобилей

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	Оператор диспетчерской движения и погрузочно-разгрузочных работ

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение

6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	8209

	Машинист экскаватора

	Машинист автокрана

	Машинист бульдозера

	Электрогазосварщик

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

».
2